

Förnyelse av medlemskap i Samordningsförbundet Insjöriket

Bakgrund

Samordningsförbundet Insjöriket är en samverkansform för Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Västra Götalandsregionen och fem kommuner i Insjöriket (Alingsås, Partille, Lerum, Mölndal och Härryda). Verksamheterna har valt att samverka finansiellt inom välfärds- och rehabiliteringsområdet och tillsammans bildar de ett samordningsområde: Insjöriket. Parterna beslutar själva hur samarbetet ska utformas och bedriver samverkan utifrån lokala förutsättningar och behov. Samordningen riktar sig mot individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och syftar till att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete. Ett samordningsförbund kan ses som en struktur för att få samverkan mellan myndigheterna att fungera över tid.

Efter flera år i samordningsförbundet Insjöriket gjorde socialförvaltningen, tillsammans med kultur- och utbildningsförvaltningen, bedömningen att de insatser samordningsförbundet tillhandahöll inte mötte upp de behov som fanns för målgruppen personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. De insatser samordningsförbundet Insjöriket erbjöd kompletterade inte de arbetsmarknadsinsatser Alingsås hade i egen regi på ett optimalt sätt, vilket gjorde att Alingsås inte fick tillräckligt stor nytta av deltagandet. Det var dels långa köer till förbundets insatser och dels saknades det lokal förankring i Alingsås vilket gjorde att utbudet inte blev tillgängligt för många i målgruppen. 2021 fattade kommunfullmäktige i Alingsås kommun beslut om utträde ur samordningsförbundet Insjöriket. Även Härryda kommun valde att begära utträde ur förbundet.

Nuläge

Beslutet om utträde var en del i att förändringar kommit att ske i förbundet. Samordningsförbundets styrelse ändrade uppdraget för förbundet och numera ska varje enskild kommun erbjuda verksamhet lokalt istället för i förbundets regi. Under 2022 har medlemskommunerna ihop med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Västra Götalandsregionen och samordningsförbundet arbetat med denna omställning och fattat beslut om att använda modellen ACTivera i arbetet med målgruppen som behöver prerehabiliterande insatser.

Sedan början av 2023 har socialförvaltningen i samverkan med kultur- och utbildningsförvaltningen rekryterat till och ställt om sin verksamhet för att arbeta prerehabiliterande. Från och med mars 2023 har Alingsås startat upp verksamhet utifrån ACTivera kopplat till arbetsmarknadsenheten. Arbetet har gynnsamma förutsättningar att leda till att personer som är i behov av dessa insatser ska kunna få dem i Alingsås vilket ökar förutsättningarna för att

målgruppen får rätt stöd för att närma sig arbetsmarknaden eller annan sysselsättning. Arbetsmarknadsenheten har breddat sin verksamhet och omfattar nu även samordningsförbundets målgrupp vilket gör att man idag kan erbjuda en variation av insatser för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden. Utbudet består av exempelvis individuella samtal, hälsostärkande insatser och arbetsförberedande aktiviteter, enskilt och i grupp. Samtliga medlemskommuner har numera lokala verksamheter för målgruppen och en samverkan mellan kommunerna finns för att ha ett varierat utbud.

Socialförvaltningen gör bedömningen att detta arbete behöver prövas inom ramen för samverkan med samordningsförbundet och de andra verksamheterna och därmed behöver avtal med förbundet fortlöpa.

Jessica Svanström